
INFORMACIÓN SOBRE TASAS DE INTERÉS NOMINALES 
DE OPERACIONES PASIVAS DE CAPTACIÓN

Referida al 31 de agosto de 2025

Operaciones 
Pasivas 

Moneda Nacional  Moneda Extranjera 

Tasa de interés nominal  Tasa de interés nominal 

Mínima Máxima Promedio 
ponderada Mínima Máxima Promedio 

ponderada 

Depósito 
Monetario       

Depósito de 
Ahorro        

Depósito a 
plazo        

 

0.60

1.56

4.48

5.50

6.50

2.251.01

3.89

6.86

5.50

5.75

8.001.00

0.00

0.00 0.00

0.00

1.25


